
1 

 

ОКПО: 00802225, ОГРН: 1159102006711, ИНН/КПП: 9105008557/910501001, ОКУД: 0301006,  

ул. Ленина, 46, г. Джанкой, Республика Крым, 296108 тел. (06564) 30250, e-mail admin@edustyle.info, сайт mou6.ru 

 

П Р И К А З 

от 22.05.2020         № 158 

 

О внедрении системы электронных журналов  

успеваемости обучающихся  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 №210-ФЗ, 

распоряжения Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня услуг, 

оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или 

муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или 

муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме» от 25.04.2011 №729-р,  

постановлением Совета Министров Республики Крым «О создании автоматизированной 

информационной системы «Крымская республиканская образовательная сеть» от 

26.11.2018 №586, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым «О развитии цифровых технологий в сфере образования Республики Крым» от 

08.05.2020 №728, во исполнения приказа отдела образования администрации города 

Джанкоя от 21.05.2020 №209/02-01 «О внедрении системы электронных журналов 

успеваемости обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

Джанкоя», с целью информационной открытости образовательного процесса,  

совершенствования процессов управления, планирования и организации учебного 

процесса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить полный переход на использование электронных журналов во 

всех классах и электронных дневников учащихся на базе с электронной информационной 

системы «Электронный журнал ЭлЖур» по адресу https://mou6.eljur.ru/, формируя 

профиль образовательной организации и отчетность исключительно в электронном виде 

(«безбумажный вариант»).  

2. Назначить ответственным за ведение электронной информационной 

системы «Электронный журнал ЭлЖур» заместителя директора по учебной работе 

Сандлер М.А. 

3. Назначить администраторами по техническим вопросам, связанным с 

работой системы электронный журнал, а также проведения консультаций сотрудников 

школы, родителей и учащихся учителей информатики Иваненко А.Н, Добржанской Е.А., 

системного администратора Коньшина Е.О. 

4. Заместителям директора по учебной работе Гоморовой А.А., Сандлер М.А., 

Бакулевой Л.В., Онориной Н.Н. подготовить до 29.05.2020 новую редакцию Положения 

об электронном журнале/электронном дневнике обучающегося МОУ «Школа-гимназия 

№6» г. Джанкоя. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                А.Е. Бочкала 

 

С приказом ознакомлены дистанционно: 

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛІКИ 

КРИМ «ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ «№6» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ «№6» 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИСТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕРИ 

МУНИЦИПАЛЬ 

УНУМТАСИЛЬ МУЭСИСЕСИ  

«МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯ «№6» 

https://mou6.eljur.ru/


2 

 

__________ Онорина Н.Н. __________ Лищук М.С. __________ Бакулева Л.В. __________ 

Гоморова А.А. ____________ Сандлер М.А. _____________ Иваненко А.Н. ___________ 

Добржанская Е.А. _______________ Коньшин Е.О. 

все педагогические работники школы 


